
 

 Amendement  
036 

 
 

 

          

 

Onderwerp: Kwaliteitsverbetering centrum Voorschoten 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d.12 juli 2018 

 

gezien het raadsvoorstel nr  Z-26767-VS/5762 (agendapunt 8) d.d. 12 juli 2018  

 

Overwegende: 

 Dat de financiële situatie van Voorschoten noopt tot een strakke begrotingsdiscipline; 

 Dat dit uitgangspunt over een breed draagvlak in de Raad beschikt; 

 Dat ook in het coalitieakkoord is opgenomen dat gekozen wordt voor een strakke 

begrotingsdiscipline; 

 Dat bij vaststelling van de begroting 2018 een incidentele financiële impuls beschikbaar 

is gesteld onder de noemer ‘impuls centrum’; 

 Dat de omvang van deze incidentele impuls € 96.000 bedraagt; 

 Dat de kosten van het voorliggende voorstel € 121.000 bedragen en derhalve het 

beschikbaar gestelde budget met ruim 25% overstijgen 

 

Besluit: 

 

Na de passage in het voorgestelde raadsbesluit luidend  ‘beperking van de maximale 

parkeerduur binnen de blauwe zone op twee locaties langs de Schoolstraat’ 

 

Toe te voegen: 

 

‘ en besluit voorts  

 dat de totale kosten van het Centrumplan het bedrag van € 96.000 niet mogen 

overschrijden, en   

 het college van b&w te verzoeken zorg te dragen voor een zodanige aanpassing van 

het Centrumplan zodat het past binnen de maximaal beschikbare financiële ruimte 

ten bedrage van € 96.000.’ 

 

Ondertekening en naam: 

Ad de Graaf, fractievoorzitter PvdA 

Aantekening griffier: 

 


